

证券代码：002142

证券简称：宁波银行

公告编号：2010-014

宁波银行股份有限公司 2010 年第一季度季度报告正文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人陆华裕先生、行长俞凤英女士、主管会计工作负责人罗维开先生及会计机构负责人孙洪波女士声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	增减变动 (%)
总资产 (千元)	182,476,263	163,351,866	11.71%
归属于上市公司股东的所有者权益 (千元)	10,257,235	9,741,983	5.29%
股本 (千股)	2,500,000	2,500,000	
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	4.10	3.90	5.29%
	本报告期	上年同期	增减变动 (%)
营业总收入 (千元)	1,326,158	955,215	38.83%
归属于上市公司股东的净利润 (千元)	498,052	353,882	40.74%
经营活动产生的现金流量净额 (千元)	-6,396,137	6,174,188	-203.59%
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/股)	-2.56	2.47	-203.59%
基本每股收益 (元/股)	0.20	0.14	40.74%
稀释每股收益 (元/股)	0.20	0.14	40.74%
加权平均净资产收益率 (%)	4.98%	3.95%	上升 1.03 个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)	4.93%	3.07%	上升 1.86 个百分点

注：1、每股收益按照《公开发行证券公司信息披露编报规则第 9 号——净资产收益率和每股收益的计算及披露（2007 年修订）》的规定计算。

2、按照中国证监会《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益（2008）》的口径计算扣除非经常性损益后的基本每股收益和净资产收益率。

3、营业收入包括利息净收入、手续费及佣金净收入、投资收益、公允价值变动收益、汇兑收益和其他业务收入。

非经常性损益项目	年初至报告期末金额
非流动资产处置损益	-5

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	7,343
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-552
所得税影响额	-1,697
合计	5,089

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	128,869	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
卓力电器集团有限公司	54,000,000	人民币普通股
华侨银行有限公司	46,099,471	人民币普通股
中国银行一大成蓝筹稳健证券投资基金	27,566,691	人民币普通股
中国工商银行—汇添富成长焦点股票型证券投资基金	27,396,090	人民币普通股
中国农业银行—大成创新成长混合型证券投资基金(LOF)	23,837,226	人民币普通股
中国银行一大成财富管理 2020 生命周期证券投资基金	20,000,000	人民币普通股
中国银行—易方达深证 100 交易型开放式指数证券投资基金	19,949,327	人民币普通股
宁波经济技术开发区控股有限公司	19,250,000	人民币普通股
中国工商银行—易方达价值成长混合型证券投资基金	18,000,000	人民币普通股
中国农业银行—中邮核心成长股票型证券投资基金	17,299,933	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

单位：(人民币)千元

项目	2010 年 1—3 月	比上年同期增减	主要原因
利息收入	1,820,890	59.62%	贷款规模扩大
利息支出	673,160	72.89%	存款规模扩大
手续费及佣金收入	165,056	53.17%	手续费及佣金收入增加
公允价值变动损益	-62,685	-163.34%	公允价值变动影响损益
投资收益	-5,954	-200.62%	投资收益变动幅度较大
汇兑收益	96,758	1644.64%	汇率变动影响损益
其他业务收入	4,867	38.28%	其他业务收入增加
营业税费	95,856	73.78%	营业收入增加
营业外收入	984	-82.70%	营业外收入减少

营业外支出	1,542	72.18%	营业外支出增加
所得税费用	124,071	133.17%	所得税费用增加
其他综合收益	17,201	-166.09%	可供出售金融资产价值变动

单位：(人民币)千元

项目	2010年3月31日	比年初增减%	主要原因
存放同业款项	3,641,151	-58.71%	存放同业款项减少
交易性金融资产	403,678	-35.14%	交易性金融资产减少
买入返售金融资产	21,932,654	166.59%	买入返售金融资产增加
应收利息	778,485	63.17%	应收利息增加
卖出回购金融资产款	20,354,838	192.77%	卖出回购金融资产款增加
应付职工薪酬	-	-100.00%	员工薪酬余额减少

注：卖出回购金融资产款中包含系统外转贴现。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	--	--	--
股份限售承诺	--	--	--
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	--	--	--
重大资产重组时所作承诺	--	--	--
发行时所作承诺	宁波市财政局、新加坡华侨银行、宁波杉杉股份有限公司、雅戈尔集团股份有限公司、宁波富邦控股集团有限公司、宁波市电力开发公司和华茂集团股份有限公司	承诺，自本行股票在深圳证券交易所上市交易之日起 36 个月内，不转让或者委托他人管理其直接和间接持有的本行股份，也不由本行收购该部分股份。	报告期内，上述承诺得到严格执行。
其他承诺（含追加承诺）	--	--	--

3.4 对 2010 年 1-6 月经营业绩的预计

单位：千元

2010 年 1-6 月预计的经营业绩	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度小于 50%
	--

2009 年 1-6 月经营业绩	归属于上市公司股东的净利润:	706,103
业绩变动的原因说明	业务规模扩大, 分行盈利能力增强	

3.5 证券投资情况

√ 适用 □ 不适用

单位: 元

序号	证券品种	证券代码	证券简称	初始投资金额 (元)	期末持有数量 (股)	期末账面值(元)	占期末证券投资总比例 (%)	报告期损益(元)
1	A 股	600830	香溢融通	73,280,171.25	750,000.00	8,895,000.00	100.00%	0.00
期末持有的其他证券投资				0.00	-	0.00	0.00%	0.00
报告期已出售证券投资损益				-	-	-	-	0.00
合计				73,280,171.25	-	8,895,000.00	100%	0.00

宁波银行股份有限公司

董事长: 陆华裕

二〇一〇年四月二十九日